diuis aliis posset dici p. l. ad di. ff. de ver. obli. vbi dicitur Ad idem si pena pecunie promissa mortuo promissore committitur pena licet non sit hereditas eius adita. **R**az autem hoc casu non possit puniri contumacia que non est: quod accipere tolle res solui ratione temporis quod est mere usurarium a idem nec ex contractu et partium nec ex alio que lege introducta potest ut in de. ex. graui. ex. eo. **I**tem si debitor soluit partem debiti non potest exigi pena nisi pro parte non soluta ut notat inno. in dicto. c. sua. **P**osset etiam esse pars non soluta ita modica que nulla etiam pena committitur. **D**ico c. sua. vbi dicitur que non debet exigi pena ab eo que promissit solui. xl. infra finium si pena a soluit. xxxiiij. si debet solui exigi vñ. residuum sortis. Alii tamen intelligunt illud c. in de iudicis que non debet inhiere ad ista inhonesta licet ut ibi dicitur. **S**ed a si intelligat in de iudicis: tunc in layca saltem soluta parte obstabit petenti exceptio ut prime dictum est. **I**tem a si de iure a iuri pena committitur non obstante iusto impedimento: tamen certum est quod propter tale impedimentum possit peti restitutio in integrum. ff. ex. q. cau. maio. l. j. b.

Quid de eo que occasione mutui dilatorie subit. **R**espondeo fm Host. **T**al in contractu prelatore laboris facti pignoris usque ad iudicium promissum facit suos a aliis pro labore licite percipit ex de re. eode. n. alie ad nra. **A** Idem in su. c. ti. q. xxxiiij. b.

Quid de eo que mutuatur nauigatiue aut ad nundinas recepturam aliquid ultra sortem pro eo que suscipit in se periculum si pecunias vel merces inde emptas portauerit saluas aliter nihil recipiat de sorte. **R**espondeo **S**ine dubio est versus. ex. eo. nauigati. q. propter hoc que suscipiat periculum non sit licitum tractum usurarium. q. possit recipere ultra sortem sed tamen forte posset recipere preium periculi. q. si nihil etiam mutuaret eis a ipse vellet in se recipere periculum nauigatis. ut scilicet si perdat merces vel pecuniam promissore restituerit ei. certe iste promissor licite ob id possit periculum recipere a eodem modo si mutuatur per modo nil plus exigat in fraudem versus

Hoc etiam videtur tenere dominus Lauretius de florencia. **S**ed istud videtur expressisse contra dictum c. nauigati. vbi in isto casu dicitur adde versus. etiam si id quod recipit ratione periculi recipiat ibi pro eo que suscipit in se periculum. **I**tem quod si habet respectum ad mutuum nullum fuisse dubium. et lex super indubitabili posita foret quod esse non dicitur cum foret superflua. **P**

Sed nunquam est versus si dum emerit vel emerere vellet merces a tu ad tuam instantiam sedisti me cessare a parte emptoris ut tibi mutuare a ego dico volo que tu reddas mihi tantum quantum esset in tali loco habiturum de meribus si eas illuc deferretur recipio tamen in me periculum. **A** et putato periculo a dubio euentu. **R**atio autem licet sit incertum non potest per respectum eius inesse certum secundum dominum an. de bu. in c. salubrit. ex. eo. et idem non fiet oportet ex eo que ex dubio euentu prelati circumstantiis tamen in hoc casu que in sequenti. ut s. xv. b. **R**espondeo fm Ray. **N**on est versus si recipit inde lucrum predictum tanquam interese. **C**on. **H**os. **E**t sicut fm Wol. si volebat emere terram valentem singulis annis decem libras et ad instantiam tuam cessauit a mutuari tibi huius modo que soluas mihi tamen vel tantum sicut redderet expedire illa terra deductis sumptibus a labore. a etiam periculo si quod esset. **C**on. **H**os. **E**t vide hic s. xv. q. incipit. **V**t tamen versus possint a se restitutio. j. q. v. **A** Et idem quod in hoc. q. non est in su. eo. ti. q. xxviii. a. q. xxx. b.

Quid de hiis qui dant nunc granum et huiusmodi vetus: ut postea recipiant nouum. **R**espondeo fm Ray. **V**suram committunt. quod meliorem rem recipiunt. quod intelligit Hosti. quoniam aliquis propter hoc facit. ut illam meliorem tamen lucraret. ex. eo. sicut sunt. a ca. in ciuitate. **S**i vero facit ne suum sumptum pereat: et inde accipienti gratiam faciat: non committit versus. **S**ed a tunc sine dubio excusatur quoniam presumitur que nonum debeat minus valere. **S**ecus si presumit que plus valebit ex c. nauigati. **A** Idem in sum. eo. t. q. xliij. vbi etiam apparet que illud quod hic in fine dicitur fuit dictum Wol. darius sic dicitur. scilicet

q̄ nō audet istos cōdemnare. si ad h̄ mutuēt ut s̄bueniāt primo dūmō nō auferāt ei libertatē liberādi si interiq̄ soluedo veterē v̄l si pbabilē dubitē. v̄t̄ p̄l̄ v̄l min⁹ amonā valitura sit tpe solutōis. **Sed** in h̄ casu dñs p̄s anchorano. in c. v̄furarū. ex. c. li. vj. distinguit sic. q̄ aut est v̄sibile q̄ res mutuata n̄ erit p̄ciosior tpe solutōis v̄l de hoc pbabilē dubitā. a tūc nul lū est vitū. ex. eo. nauigati. Aut ē v̄sibile q̄ erit p̄ciosior a tūc creditor au fert libertatē debitori interā se liberā di. a est v̄fura. aut talē libertatē nō auferat v̄fura nō est h̄ si habuit intē tōe; corruptā ut sic a piculo c̄seruan di se releuaret peccat. lic; nō sit v̄fura **Et** h̄c diffinitio immitit magne eq̄ta ti **fm̄** Jobe; caldri. **S**